Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Джиримского сельсовета

 Ширинского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от 23.05.2022

         с.Джирим

       № 32
О мерах общей безопасности в период летнего

сезона отдыха на территории  Джиримского

сельсовета в 2022 году.
        В соответствии с Федеральными законами от 24.12.1994 года № 68 – ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.06.2006 № 166 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных  объектах в Республике Хакасия», Распоряжением Главы Республики Хакасия –

Председателя Правительства Республики Хакасия от 27.04.2022 № 49–рп  «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в Республике Хакасия в летний период 2022 года», для организации мероприятий по обеспечению общей и водной безопасности граждан и благоприятных условий отдыха в летний сезон 2022 года на территории  Джиримского сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Джиримский сельсовет, администрация Джиримского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Срок купального сезона установить  с 20 июня 2022г по 08 августа 2022г.
2. Утвердить План  мероприятий общей безопасности на территории администрации Джиримского сельсовета в период сезона летнего отдыха 2022 года, согласно приложению 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Джиримского сельсовета.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Джиримского сельсовета:                                                                              А.А.Капран

                                                                                                                             Приложение 1

к постановлению администрации
Джиримского сельсовета
от 23.05.2022 № 32
План мероприятий общей безопасности на территории

Джиримского сельсовета в период сезона летнего

отдыха 2022 года.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответств. за исполнение
	Примечания

	Водная безопасность

	1.
	Обеспечение  норм

безопасности в местах

купания и на пляжах,

организация спасательных постов.

	До начала купального сезона,                             в течение купального сезона
	 Администрация Джиримского сельсовета

	2.
	Установить (определить):

- места купания, оборудовать их в соотве-

тствии с требованиями

Правил охраны жизни и здоровья людей, особенно детей;

- места запрета купания (заплыва) и использования

маломерных судов.
	До начала купального сезона,                             в течение купального сезона
	Администрация Джиримского сельсовета

	3.
	Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями  села Джирим
	в течение  купального сезона
	Администрация Джиримского сельсовета

	4.
	Использование средств

массовой информации для

пропаганды водной безопасности

	 в течение  купального сезона
	Администрация Джиримского сельсовета

	5.
	Совместное дежурство (патрулирование) мест массового отдыха на водных объектах
	в течение  купального сезона
	Администрация Джиримского сельсовета, члены ДНД, ОМВД России  по Ширинскому району (по согласованию).

	Экологическая безопасность

	6.
	Выполнение работ по содержанию и благоустройству мест массового отдыха населения у водных объектов
	До начала купального сезона,                             в течение  купального сезона
	Администрация Джиримского сельсовета

	Пожарная безопасность

	7.
	Обеспечение

противопожарного прикрытия мест отдыха, организация ликвидации возгораний, оказание

медицинской помощи

пострадавшим

в соответствии с

возложенными полномочиями

	в течение  купального сезона
	Администрация Джиримского сельсовета, Джиримская амбулатория (по согласованию)

	8.
	Пропаганда пожарной безопасности.
	в течение  купального сезона
	Администрация Джиримского сельсовета

	Антитеррористическая безопасность

	9.
	Постоянная связь и

взаимодействие с ОМВД России по Ширинскому району.

	в течение  купального сезона
	Администрация Джиримского сельсовета, члены ДНД, ОМВД России  по Ширинскому району (по согласованию).